
— 23467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§20. O sposobie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie
najmu lokalu mieszkalnego Wójt Gminy informuje wniosko-
dawców niezw³ocznie po podjêciu decyzji.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§21. Traci moc uchwa³a nr XXXIV/247/2001 z dnia 19
grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Drawsko.

Poz. 4709, 4710

§22. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§23. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

4710

UCHWA£A Nr XXVII/170/2008 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 3 grudnia 2008 r.

w sprawie: przyjêcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806,
Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172
poz. 1441 Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111) oraz art. 19 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 123 poz. 858, z 2007 r. Nr 147 poz. 1033) � po
dokonaniu analizy projektu regulaminu dostarczania wody i
odprowadzania �cieków uchwala siê co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê regulamin dostarczania wody i odpro-
wadzania �cieków na terenie Gminy Drawsko bêd¹cy za³¹cz-
nikiem stanowi¹cym integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek



— 23468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

Za³¹cznik
do Uchwa³y nr XXVII/170/2008

Rady Gminy w Drawsko
z dnia 3 grudnia 2008

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW

Poz. 4710

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la prawa i obowi¹zki przedsiêbior-
stwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców us³ug na
terenie Gminy Drawsko.

2. U¿yte w Regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1. odbiorca us³ug - ka¿dy, kto korzysta z us³ug wodoci¹gowo
- kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w
wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków na podstawie
pisemnej umowy z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo -
kanalizacyjnym,

2. urz¹dzenia kanalizacyjne - sieci kanalizacyjne, wyloty urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych s³u¿¹cych do wprowadzania �cieków
do wód lub do ziemi oraz urz¹dzenia podczyszczaj¹ce i
oczyszczaj¹ce �cieki oraz przepompownie �cieków,

3. urz¹dzenie pomiarowe - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy
ilo�æ odprowadzanych �cieków, znajduj¹cy siê na przy³¹-
czu kanalizacyjnym,

4. urz¹dzenia wodoci¹gowe - ujêcia wód powierzchniowych
i podziemnych, studnie publiczne, urz¹dzenia s³u¿¹ce do
magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodoci¹gowe,
urz¹dzenia reguluj¹ce ci�nienie wody,

5. wodomierz - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ pobranej
wody przez punkty czerpalne wody w budynku, zainstalo-
wany na instalacji wewnêtrznej budynku za wodomierzem
g³ównym;

6. wodomierz dodatkowy - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy
ilo�æ bezpowrotnie zu¿ytej wody;

7. wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody, znajduj¹cy siê na ka¿dym przy³¹czu wo-
doci¹gowym,

8. wodomierz w³asny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody z w³asnego ujêcia, s³u¿¹cy do obliczenia
nale¿no�ci z tytu³u odprowadzania do kanalizacji �cieków.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych przez
przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne

§2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne ma obo-
wi¹zek:

1. zapewniæ zdolno�æ posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych do realizacji dostaw
wody w wymaganej ilo�ci, dostaw wody z sieci pod
odpowiednim ci�nieniem w punkcie czerpalnym min.

0,05 MPa- max 0,6 MPa, odbiór �cieków z przy³¹czy
kanalizacyjnych za pomoc¹ kolektorów przesy³owych jak
równie¿ odbioru �cieków komunalnych dowo¿onych
beczkowozami w ilo�ciach uzgodnionych z przedsiêbior-
stwem wodoci¹gowo - kanalizacyjnym o jako�ci odpo-
wiadaj¹cej okre�lonym norm¹ w sposób ci¹g³y i nieza-
wodny a tak¿e zapewniæ nale¿yt¹ jako�æ dostarczanej
wody i odprowadzanych �cieków;

2. zapewniæ ci�nienie w ruroci¹gach przesy³owych najbar-
dziej niekorzystnym punkcie ruroci¹gów oraz koñcówkach
ruroci¹gów wynosz¹ce min. 0,2 MPa,

3. zapewniæ ci�nienie o w/w parametrach lecz nie odpowia-
daj¹c za dobór urz¹dzeñ i sprzêtów w mieszkaniach które
ze wzglêdu na ci�nienie w sieci nie za³¹czaj¹ siê. Ka¿de
takie urz¹dzenie lub sprzêt przed monta¿em winno uwzglêd-
niaæ zakres ci�nienia min. i max. w sieci.

4. dokonywaæ na swój koszt niezbêdnych napraw urz¹dzeñ
wodoci¹gowych i kanalizacyjnych oraz zdrojów ulicznych;

5. wydawaæ warunki techniczne niezbêdne do pod³¹czenia
nieruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej
eksploatowanej przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-ka-
nalizacyjne, oraz uzgodniæ przed³o¿on¹ dokumentacjê tech-
niczn¹ albo wydaæ do niej opiniê;

6. zamontowaæ na swój koszt wodomierz g³ówny i wodo-
mierz dodatkowy, wodomierz, wodomierz w³asny o któ-
rym mowa w §17 ust. 3 pkt 2, po odbiorze przy³¹cza i
podej�cia wodomierzowego oraz ponosiæ koszty zwi¹zane
z ich konserwacj¹, i w zwi¹zku z tym dokonywaæ kontroli
ich funkcjonowania z w³asnej inicjatywy, bez pobierania
op³at, z wyj¹tkiem sytuacji, gdy kontrola odbywa siê na
wniosek odbiorcy us³ug - wówczas, w przypadku stwier-
dzenia prawid³owego dzia³ania wodomierza kontrolowa-
nego, koszt kontroli ponosi odbiorca us³ug;

7. prowadziæ regularn¹ kontrolê wewnêtrzn¹ jako�ci wody i
informowaæ o niej poprzez publikacjê komunikatu w spo-
sób zwyczajowo przyjêty i na tablicach og³oszeñ;

8. przyj¹æ do systemu kanalizacyjnego �cieki bytowe, komu-
nalne oraz przemys³owe od odbiorców us³ug, na podsta-
wie zawartych z nimi umów, zgodnie z zasadami okre�lo-
nymi w Regulaminie;

9. okre�liæ wymagan¹ jako�æ �cieków przyjmowanych do
systemu kanalizacyjnego;

10. zapewniæ sprawno�æ techniczn¹ oraz prawid³ow¹ eksplo-
atacjê urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych;

11. w przypadku wyst¹pienia z wnioskiem o wydanie warun-
ków technicznych odbioru �cieków innych ni¿ bytowe,
okre�liæ dopuszczalne wska�niki zanieczyszczeñ w �cie-
kach, a tak¿e kontrolowaæ, czy jako�æ przyjmowanych
�cieków jest zgodna z obowi¹zuj¹cymi przepisami.



— 23469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne ma prawo:

1. kontrolowaæ prawid³owo�æ robót budowlano - instalacyj-
nych prowadzonych w zwi¹zku z pod³¹czaniem do sieci,
oraz ich zgodno�æ z warunkami technicznymi i dokumen-
tacj¹ techniczn¹;

2. do wstêpu na teren nieruchomo�ci lub do obiektu budow-
lanego, nale¿¹cych do osób, o których mowa w §9, §13
ust. 1 oraz §14 ust. 1 i 3, w celu:

a) zainstalowania lub demonta¿u wodomierza g³ównego,
wodomierza dodatkowego, wodomierza, wodomierza
w³asnego,

b) przeprowadzenia kontroli urz¹dzenia pomiarowego,
wodomierzy, wodomierza w³asnego, wodomierza do-
datkowego lub wodomierza g³ównego, dokonania
odczytu ich wskazañ, badañ i pomiarów,

c) przeprowadzenia przegl¹dów i napraw urz¹dzeñ posia-
danych przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kana-
lizacyjne,

d) sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków wprowadzanych
do sieci,

e) odciêcia przy³¹cza wodoci¹gowego lub przy³¹cza kana-
lizacyjnego lub za³o¿enia plomb na zamkniêtych zawo-
rach odcinaj¹cych dostarczanie wody do punktów
czerpalnych wody w budynku,

f) usuniêcia awarii przy³¹cza wodoci¹gowego lub kana-
lizacyjnego, stanowi¹cego w³asno�æ przedsiêbiorstwa
wodoci¹gowo-kanalizacyjnego,

3. do zajmowania pasa terenu na posesjach odbiorców
us³ug, o szeroko�ci niezbêdnej do usuniêcia awarii lub
dokonania konserwacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych lub ka-
nalizacyjnych, pod warunkiem, ¿e na w³asny koszt przy-
wróci ten teren do stanu sprzed awarii lub konserwacji,
b¹d� pokryje nale¿ycie udokumentowane koszty poniesio-
ne w tym zakresie przez odbiorcê us³ug.

§4. Odbiorca us³ug ma obowi¹zek:

1. korzystaæ z instalacji wodoci¹gowej w sposób nieskutku-
j¹cy wystêpowaniem zak³óceñ w funkcjonowaniu sieci
wodoci¹gowej, a w szczególno�ci eliminowaæ mo¿liwo�ci
wyst¹pienia ska¿enia bakteriologicznego lub chemiczne-
go wody w sieci wodoci¹gowej na skutek cofniêcia siê
wody z instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub
wody z instalacji centralnego ogrzewania;

2. u¿ytkowaæ instalacjê kanalizacyjn¹ w taki sposób, aby
wykluczyæ mo¿liwo�æ wystêpowania zak³óceñ w funkcjo-
nowaniu sieci kanalizacyjnej oraz nie wylewaæ substancji
o sk³adzie i stê¿eniu przekraczaj¹cym normy okre�lone w
obowi¹zuj¹cych przepisach;

3. umo¿liwiaæ realizacjê uprawnieñ, o których mowa w §3
pkt 2 i 3;

4. prawid³owo utrzymywaæ i zabezpieczaæ przed ingerencj¹
osób nieuprawnionych miejsca, w których zainstalowany
jest wodomierz g³ówny, wodomierz dodatkowy, wodo-
mierz (³¹cznie ze studzienk¹) lub urz¹dzenie pomiarowe,
oraz zapewniæ ³atwy dostêp do tych urz¹dzeñ;

5. powierzaæ usuwanie awarii przy³¹czy bêd¹cych w posia-
daniu odbiorcy us³ug, osobom posiadaj¹cym odpowied-
nie uprawnienia i kwalifikacje;

6. uzgadniaæ z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo-kanaliza-
cyjnym sprawy nasadzeñ drzew lub krzewów oraz zabu-
dowy w pasie sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej;

7. terminowo uiszczaæ nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê i
odprowadzone �cieki, zgodnie z wystawianymi przez
przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne fakturami
VAT;

8. ponosiæ koszty likwidacji istniej¹cego przy³¹cza wodoci¹-
gowego lub kanalizacyjnego, w zwi¹zku z realizacj¹ nowe-
go przy³¹cza do tej samej nieruchomo�ci, je¿eli w³a�cicie-
lem istniej¹cego przy³¹cza jest odbiorca us³ug;

9. zawiadomiæ przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyj-
ne o posiadanych w³asnych ujêciach wody w celu umo¿-
liwienia prawid³owego obliczenia nale¿no�ci z tytu³u od-
prowadzania �cieków;

10. wykorzystywaæ swoje przy³¹cze kanalizacyjne tylko na
u¿ytek w³asny i tylko do odprowadzania �cieków byto-
wych, chyba ¿e zawarta umowa stanowi inaczej;

11. bezzw³ocznie powiadamiaæ przedsiêbiorstwo wodoci¹go-
wo-kanalizacyjne o zmianie danych objêtych umow¹, a w
szczególno�ci o zbyciu nieruchomo�ci lub innym sposobie
zaprzestania jej w³adaniem, wskazuj¹c nowego w³a�cicie-
la lub w³adaj¹cego.

§5. Odbiorca us³ug ma prawo:

1. odbierania wody o odpowiednim ci�nieniu i jako�ci, z
zastrze¿eniem §32, 33 i 34;

2. nieprzerwanego odprowadzania �cieków, z zastrze¿eniem
§33 i 34;

3. zg³aszania przedsiêbiorstwu wodoci¹gowo-kanalizacyjne-
mu reklamacji dotycz¹cych wysoko�ci naliczonych op³at
za dostarczon¹ wodê i odebrane �cieki oraz ¿¹dania prze-
prowadzenia ekspertyzy wodomierza g³ównego, wodo-
mierza dodatkowego, wodomierza, wodomierza w³asne-
go przez w³a�ciwy organ administracji miar;

4. uzyskania upustu w przypadku dostawy wody o obni¿onej
jako�ci stwierdzonej przez Inspekcjê Sanitarn¹ na zasa-
dach okre�lonych w umowie;

5. bezp³atnego korzystania z zastêpczych punktów poboru
wody w przypadku przerw w dostawie wody, wskazanych
w §33 ust. 1 pkt 2 i §34 ust. 1 pkt 1-3;

6. zg³aszania przedsiêbiorstwu wodoci¹gowo-kanalizacyjne-
mu wskazañ wodomierza w³asnego, wodomierza, wodo-
mierza g³ównego, wodomierz dodatkowego lub urz¹dze-
nia pomiarowego.

§6. Odbiorcy us³ug zabrania siê:

1. pobieraæ wodê z pominiêciem wodomierza, wodomierza
g³ównego, wodomierza dodatkowego, wodomierza w³a-
snego lub odprowadzaæ �cieki z pominiêciem urz¹dzenia
pomiarowego, je¿eli takie urz¹dzenie zosta³o zamonto-
wane;

Poz. 4710



— 23470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

2. przemieszczaæ wodomierz, wodomierz g³ówny, wodomierz
dodatkowy, wodomierz w³asny, wodomierz lub urz¹dze-
nie pomiarowe, zak³ócaæ ich funkcjonowanie, zrywaæ plom-
by na nich za³o¿one, jak równie¿ na zaworach odcinaj¹-
cych;

3. wykorzystywaæ sieæ wodoci¹gow¹ b¹d� instalacjê wodo-
ci¹gow¹ do uziemiania urz¹dzeñ elektrycznych.

ROZDZIA£ III

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania umów
z odbiorcami us³ug

§7. 1. Miejscem dostarczania wody jak i zarówno granic¹
odpowiedzialno�ci przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-ka-
nalizacyjne jest zawór g³ówny za wodomierzem g³ównym,
wodomierzem dodatkowym, który zostanie zamontowany na
przy³¹czu wodoci¹gowym.

2. Miejscem odbioru �cieków przez przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo - kanalizacyjne jest pierwsza studzienka na
przy³¹czu kanalizacyjnym, licz¹c od strony kana³u ulicznego.

3. Granic¹ odpowiedzialno�ci w przypadku lokalizacji
studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomo�ci odbiorcy jest
pierwsza studzienka licz¹c od strony budynku, w przypadku
braku studzienki granica nieruchomo�ci.

§8. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków odby-
wa siê na podstawie pisemnej umowy o dostarczeniu wody
lub odprowadzaniu �cieków, zawartej miêdzy przedsiêbior-
stwem wodoci¹gowo-kanalizacyjnym a odbiorc¹ us³ug.

2. Integraln¹ czê�ci¹ umowy na odprowadzanie �cieków
z odbiorc¹ us³ug wprowadzaj¹cym �cieki przemys³owe, jest
za³¹cznik okre�laj¹cy dopuszczalne warunki, jakim powinny
odpowiadaæ �cieki wprowadzane do sieci kanalizacyjnej.

3. Umowê w imieniu przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-
kanalizacyjnego zawieraj¹ osoby upowa¿nione do jego repre-
zentowania lub osoby upowa¿nione do zawarcia umowy na
podstawie pisemnego pe³nomocnictwa.

4. Odbiorca us³ug mo¿e zawrzeæ umowê osobi�cie b¹d�
przez nale¿ycie umocowanego przedstawiciela.

5. W imieniu osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej
nieposiadaj¹cej osobowo�ci prawnej, umowê mog¹ zawrzeæ
osoby upowa¿nione do ich reprezentowania wed³ug w³a�ci-
wych rejestrów lub ewidencji oraz pe³nomocnicy tych osób.

§9. 1. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne jest
obowi¹zane do zawarcia umowy o dostarczeniu wody lub
odprowadzaniu �cieków z osob¹, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci i która wyst¹pi³a z pisemnym wnioskiem
o zawarcie umowy.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, mo¿e byæ zawarta z:

1. osob¹ posiadaj¹c¹ tytu³ prawny do korzystania z nierucho-
mo�ci, do której ma byæ dostarczana woda lub z której
maj¹ byæ odprowadzane �cieki;

2. w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ nieruchomo�ci zabudowanej bu-
dynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi;

3. osob¹ korzystaj¹c¹ z nieruchomo�ci o nieuregulowanym
stanie prawnym pod warunkiem aktualnego zameldowa-
nia w tej nieruchomo�ci

§10. Umowa zawiera w szczególno�ci postanowienia do-
tycz¹ce:

1. ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug wodoci¹gowych lub
kanalizacyjnych oraz warunków ich �wiadczenia;

2. przyjêtego okresu obrachunkowego, o którym mowa w
§18 ust. 1;

3. sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ;

4. praw i obowi¹zków stron umowy;

5. procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ wodoci¹gowych i
kanalizacyjnych;

6. danych przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego:
jego oznaczenie, siedzibê i adres, datê podjêcia dzia³alno-
�ci, jej przedmiot i obszar, standardy jako�ci �wiadczo-
nych us³ug, warunki wprowadzania ograniczeñ dostarcza-
nia wody w przypadku wyst¹pienia jej niedoboru;

7. okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym warun-
ków wypowiedzenia.

§11. Tre�æ umowy nie mo¿e ograniczaæ praw i obowi¹z-
ków stron, wynikaj¹cych z przepisów ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 z pó�n. zm.),
z przepisów wykonawczych oraz postanowieñ Regulaminu.

§12. 1. Umowa zawierana jest na czas okre�lony lub na
czas nieokre�lony.

2. Umowa mo¿e zostaæ zmieniona po dokonaniu uzgod-
nieñ przez strony. Zmiana nastêpuje poprzez podpisanie
aneksu w formie pisemnej pod rygorem niewa¿no�ci.

3. Strony maj¹ prawo do rozwi¹zania umowy z zacho-
waniem miesiêcznego okresu wypowiedzenia, z zastrze¿e-
niem §33 ust. 3 i 34 ust. 2.

4. Umowa wygasa na skutek:

1. up³ywu czasu, na który zosta³a zawarta;

2. �mierci odbiorcy us³ug;

3. w zwi¹zku ze zmian¹ w³a�ciciela lub w³adaj¹cego nieru-
chomo�ci¹.

5. Z dniem rozwi¹zania lub wyga�niêcia umowy przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne mo¿e zaniechaæ do-
starczania wody lub odbioru �cieków i zastosowaæ �rodki
techniczne uniemo¿liwiaj¹ce pobór wody lub odprowadzenie
�cieków.

§13. 1. Je¿eli nieruchomo�æ zabudowana jest budyn-
kiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, umo-
wa, o której mowa w §8, jest zawierana z ich w³a�cicielem lub
z zarz¹dc¹.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, w³a�ciciel lub
zarz¹dca budynku wielolokalowego lub budynków wieloloka-
lowych jest uprawniony do zainstalowania wodomierzy mie-

Poz. 4710



— 23471 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

rz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie punkty czerpalne wody
w danym budynku. Osoba korzystaj¹ca z lokalu jest obowi¹-
zana udostêpniæ lokal w³a�cicielowi lub zarz¹dcy w celu
zainstalowania wodomierzy oraz dokonywania ich odczytów,
legalizacji, konserwacji i wymiany.

§14. 1. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku
wielolokalowego lub budynków wielolokalowych przedsiê-
biorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne zawiera umowê tak¿e z
osob¹ korzystaj¹c¹ z lokalu wskazan¹ we wniosku, je¿eli:

1. instalacja wodoci¹gowa w budynku jest wyposa¿ona w
wodomierze, zainstalowane zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
warunkami technicznymi, mierz¹ce zu¿ycie wody przez
wszystkie punkty czerpalne wody w budynku;

2. przed i za wodomierzem mierz¹cym zu¿ycie wody przez
punkty czerpalne wody w budynku zamontowany jest
zawór odcinaj¹cy, a bezpo�rednio za zaworem za wodo-
mierzem zawór zwrotny antyska¿eniowy;

3. jest mo¿liwy odczyt wskazañ wodomierzy w terminie
uzgodnionym przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-ka-
nalizacyjne z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹;

4. w³a�ciciel lub zarz¹dca rozliczy, zgodnie z §19, ró¿nicê
wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a sum¹ wskazañ
wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie
punkty czerpalne wody w budynku;

5. w³a�ciciel lub zarz¹dca na podstawie umowy, o której
mowa w §13, reguluje nale¿no�ci wynikaj¹ce z ró¿nicy
wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a sum¹ wskazañ
wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie
punkty czerpalne wody w budynku;

6. w³a�ciciel lub zarz¹dca okre�la warunki utrzymania tych
wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych
oraz warunki pobierania wody z punktów czerpalnych
znajduj¹cych siê poza lokalami;

7. zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób
przerwania dostarczania wody do lokalu bez zak³ócania
dostaw wody do pozosta³ych lokali; w szczególno�ci przez
mo¿liwo�æ przerwania dostarczania wody do lokalu rozu-
mie siê za³o¿enie plomb na zamkniêtych zaworach odci-
naj¹cych dostarczanie wody do lokalu;

8. zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób
przerywania dostarczania wody z punktów czerpalnych
znajduj¹cych siê poza lokalami, bez zak³ócania dostaw
wody do lokali.

2. W³a�ciciel lub zarz¹dca przed z³o¿eniem wniosku, o
którym mowa w ust. 1, jest obowi¹zany do poinformowania
osób korzystaj¹cych z lokali o zasadach rozliczeñ, o których
mowa w ust. 1 pkt 4 i 5, oraz o obowi¹zku regulowania
dodatkowych op³at wynikaj¹cych z taryf za dokonywane przez
przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne rozliczenie.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne mo¿e
wyraziæ zgodê na zawarcie umowy z osob¹ korzystaj¹c¹ z
lokalu w budynkach wielolokalowych równie¿ w przypadku,
gdy nie s¹ spe³nione warunki, o których mowa w ust. 1.

4. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne ma pra-
wo wypowiedzieæ umowê, o której mowa w ust. 1 i w ust. 3,

je¿eli w trakcie jej obowi¹zywania wyst¹pi¹ warunki uniemo¿-
liwiaj¹ce jej spe³nienie, w szczególno�ci warunki uniemo¿li-
wiaj¹ce ustalenie nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê i odprowa-
dzone �cieki dla poszczególnych lokali, w terminie okre�lo-
nym w umowie.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny i stawki op³at
ustalone w taryfach

§15. 1. Rozliczanie nale¿no�ci odbywa siê na podstawie
ilo�ci dostarczonej wody i odprowadzonych �cieków oraz
okre�lonych w trybie ustawowym taryf cen i stawek op³at.

2. Taryfa cen i op³at okre�la równie¿ stawkê op³aty
abonamentowej na odbiorcê na miesi¹c. Stawka op³aty abo-
namentowej dotyczy: wodomierza g³ównego, wodomierza
dodatkowego, wodomierza w³asnego oraz wodomierza.

3. Stawka obejmuje:

- utrzymanie w gotowo�ci do �wiadczenia us³ug urz¹dzeñ
wodoci¹gowych lub kanalizacyjnych,

- us³ugê odczytu wodomierza lub urz¹dzenia pomiarowego,

- rozliczenie nale¿no�ci za ilo�æ dostarczonej wody lub ilo�æ
odprowadzonych �cieków,

- do stawki op³aty abonamentowej dolicza siê podatek VAT
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

§16. 1. Ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na podstawie
wskazania wodomierza g³ównego na przy³¹czu oraz wodo-
mierza dodatkowego, z wyj¹tkiem przypadku okre�lonego w
§14 ust. 1, kiedy to ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na
podstawie wskazañ wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody
przez wszystkie punkty czerpalne wody w budynku, z uwzglêd-
nieniem wskazañ wodomierza g³ównego.

2. W sytuacji braku technicznych mo¿liwo�ci zainstalo-
wania wodomierza g³ównego, ilo�æ dostarczonej wody ustala
siê w oparciu o przeciêtne normy zu¿ycia wody dla poszcze-
gólnych grup odbiorców us³ug, na podstawie odrêbnych
przepisów.

3. W przypadku niesprawno�ci wodomierzy, o których
mowa w ust. 1, je¿eli umowa nie stanowi inaczej, ilo�æ
pobranej wody ustala siê na podstawie �redniego zu¿ycia
wody w okresie 6 miesiêcy przed stwierdzeniem niesprawno-
�ci wodomierzy, a gdy nie jest to mo¿liwe na podstawie
�redniego zu¿ycia wody w analogicznym okresie roku ubie-
g³ego lub iloczynu �redniomiesiêcznego zu¿ycia wody w roku
ubieg³ym i liczby miesiêcy niesprawno�ci wodomierzy.

4. W przypadku niemo¿no�ci odczytania wskazañ wodo-
mierzy, o których mowa w ust. 1, przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowo-kanalizacyjne mo¿e wystawiæ fakturê zaliczkow¹, która
zostaje rozliczona po odczytaniu ich wskazañ.

§17. 1. Ilo�æ odprowadzonych �cieków ustala siê na pod-
stawie wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych w stosunku 1:1.

2. W sytuacji braku urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ odpro-
wadzonych �cieków ustala siê na podstawie umowy, jako

Poz. 4710



— 23472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

stosunek 1:0,9 ilo�ci wody pobranej ustalonej na podstawie
odczytu wodomierza g³ównego lub wodomierza w³asnego
dla indywidualnych odbiorców oraz 1:1 dla zak³adów wpro-
wadzaj¹cych �cieki przemys³owe do urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych. W przypadku braku wodomierza g³ównego, wodomie-
rza w³asnego lub uszkodzenia, wed³ug norm okre�lonych
przez obowi¹zuj¹ce w tym zakresie przepisy.

3. W rozliczeniach ilo�ci odprowadzonych �cieków, ilo�æ
bezpowrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przy-
padkach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie wodomierza lub wodomierza dodatkowego zain-
stalowanego:

1. na instalacji wewnêtrznej, za wodomierzem g³ównym, na
koszt przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo - kanalizacyjnego
albo

2. równolegle do wodomierza g³ównego, na zasadzie roz-
dzia³u instalacji, na koszt przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo
- kanalizacyjnego.

4. W przypadku niemo¿no�ci odczytania wskazañ urz¹-
dzenia pomiarowego, przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kana-
lizacyjne mo¿e wystawiæ fakturê zaliczkow¹, która zostaje
rozliczona po odczytaniu jego wskazañ.

§18. 1. Do rozliczeñ z odbiorcami us³ug stosuje siê jed-
nomiesiêczne, dwumiesiêczne, trzymiesiêczne lub sze�cio-
miesiêczne okresy obrachunkowe, ustalone w umowie zawar-
tej z odbiorc¹ us³ug.

2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne mo¿e
wystawiaæ faktury zaliczkowe, które s¹ rozliczane po odczycie
wodomierza, wodomierza g³ównego, wodomierza dodatko-
wego wodomierza w³asnego lub urz¹dzenia pomiarowego.

3. Odbiorca us³ug dokonuje zap³aty w formie gotówki,
przelewu na konto przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanaliza-
cyjnego albo gotówk¹ u inkasenta, w terminie p³atno�ci
oznaczonym na fakturze VAT.

4. Je¿eli op³aty nie zosta³y wniesione przez odbiorcê
us³ug w oznaczonym terminie, przedsiêbiorstwo wodoci¹go-
wo-kanalizacyjne nalicza odsetki ustawowe oraz wysy³a upo-
mnienie, wyznaczaj¹c dodatkowy 14-dniowy termin zap³aty,
uprzedzaj¹c równocze�nie o mo¿liwo�ci zamkniêcia przy³¹cza
wodoci¹gowego lub kanalizacyjnego.

5. W przypadku gdy odbiorca us³ug nie ui�ci³ nale¿no�ci
za pe³ne dwa okresy obrachunkowe nastêpuj¹ce po dniu
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaleg³ej
op³aty, o którym mowa w ust. 4, przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowo-kanalizacyjne mo¿e zaprzestaæ �wiadczenia us³ug.

6. W przypadku powstania d³ugu po stronie odbiorcy
us³ug na skutek nieuiszczenia nale¿no�ci, przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo-kanalizacyjne mo¿e na zasadach ogólnych za-
liczyæ nale¿no�æ z wp³at bie¿¹cych na poczet zaleg³ych odse-
tek i zaleg³ych op³at.

§19. 1. W³a�ciciel lub zarz¹dca budynku wielolokalowe-
go lub budynków wielolokalowych, bêd¹cy stron¹ umowy o
której mowa w §13 ust. 1, jest obowi¹zany do rozliczenia
kosztów dostarczenia wody i odprowadzenia �cieków z oso-
bami korzystaj¹cymi z lokali w budynku.

2. W³a�ciciel lub zarz¹dca budynku wielolokalowego lub
budynków wielolokalowych dokonuje wyboru metody rozli-
czania kosztów ró¿nicy wskazañ miêdzy wodomierzem g³ów-
nym a sum¹ wskazañ wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody
przez punkty czerpalne wody w budynku. Nale¿no�ciami
wynikaj¹cymi z przyjêtej metody rozliczania obci¹¿a osoby
korzystaj¹ce z lokali w tych budynkach.

3. Suma nale¿no�ci, o których mowa w ust. 2, a którymi
zostaj¹ obci¹¿one przez w³a�ciciela lub zarz¹dcê osoby korzy-
staj¹ce z lokali w budynku, nie mo¿e byæ wy¿sza od kosztów
ponoszonych przez w³a�ciciela lub zarz¹dcê na rzecz przedsiê-
biorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego.

ROZDZIA£ V

Warunki przy³¹czania do sieci

§20. 1. Realizacjê budowy przy³¹czy do sieci oraz studni
wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji
wodomierza g³ównego i urz¹dzenia pomiarowego zapewnia
na w³asny koszt osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nieru-
chomo�ci do sieci.

2. Koszt nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomie-
rza g³ównego i wodomierza dodatkowego, wodomierza, wo-
domierza w³asnego, o którym mowa w §17 ust. 3 pkt 2, ponosi
przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne, natomiast urz¹-
dzenia pomiarowego - odbiorca us³ug.

§21. 1. Wniosek o wydanie warunków technicznych przy-
³¹czenia do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej sk³ada
osoba posiadaj¹ca tytu³ prawny do korzystania z nieruchomo-
�ci, która ma zostaæ pod³¹czona. W uzasadnionych przypad-
kach przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne mo¿e
wyraziæ zgodê na przy³¹czenie osobie, która korzysta z nieru-
chomo�ci o nieuregulowanym stanie prawnym. Wzór wnio-
sku ustala przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne.

2. Do wniosku o wydanie warunków technicznych przy³¹-
czenia do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej nale¿y za³¹czyæ:

1. dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do korzystania z
nieruchomo�ci, a w przypadku nieruchomo�ci o nieuregu-
lowanym stanie prawnym, opis jej statusu prawnego;

2. aktualn¹ mapê zasadnicz¹ z okre�lonym stanem prawnym
nieruchomo�ci, do której ma nast¹piæ przy³¹czenie, oraz
przyleg³ej ulicy b¹d� drogi.

ROZDZIA£ VI

Warunki techniczne okre�laj¹ce mo¿liwo�ci dostêpu
do us³ug wodoci¹gowo-kanalizacyjnych oraz sposób

dokonywania odbioru przez przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo-kanalizacyjne wykonanego przy³¹cza

§22. 1. Realizacja nowego przy³¹cza wodoci¹gowego lub
kanalizacyjnego odbywa siê na koszt odbiorcy us³ug.

2. Szczegó³owe warunki techniczne realizacji nowego
przy³¹cza wodoci¹gowego lub kanalizacyjnego okre�la przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne.

Poz. 4710



— 23473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§23. Na pisemny wniosek odbiorcy us³ug przedsiêbior-
stwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne jest zobowi¹zane w termi-
nie 14 dni, a w szczególnych przypadkach w terminie 30 dni:

1. wydaæ opiniê albo warunki techniczne niezbêdne do pod-
³¹czenia nieruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej lub kana-
lizacyjnej;

2. uzgodniæ przed³o¿on¹ dokumentacjê techniczn¹ b¹d�
wydaæ do niej opiniê.

§24. Przyst¹pienie do realizacji przy³¹cza wodoci¹gowe-
go lub kanalizacyjnego wymaga uzyskania zgody przedsiê-
biorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego. Wzór wniosku o uzy-
skanie zgody na realizacjê robót budowlanych okre�la przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne. Je�li w ci¹gu 7 dni
od daty wp³ywu wniosku przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo -
kanalizacyjne nie zg³osi do niego uwag, wykonawca robót
mo¿e przyst¹piæ do realizacji przy³¹czy.

§25. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne za-
strzega sobie wykonanie wcinki do istniej¹cego ruroci¹gu
wodoci¹gowego, kanalizacyjnego lub studzienki rewizyjnej
na kolektorze g³ównym oraz monta¿u zestawu wodomierzo-
wego w³¹cznie z zaworem g³ównym za wodomierzem stano-
wi¹cym granicê przy³¹cza na koszt inwestora. Podstaw¹ roz-
liczenia jest kosztorys powykonawczy.

§26. 1. Odbiory przy³¹cza, przez przedsiêbiorstwo wodo-
ci¹gowo - kanalizacyjne, dokonywane s¹ dwuetapowo, tj.,
jako odbiór w stanie odkrytym po zakoñczeniu robót monta-
¿owych oraz odbiór koñcowy, zg³aszane ka¿dorazowo przez
Inwestora (aktualnego lub przysz³ego odbiorcê us³ug) po
zakoñczeniu robót budowlano - monta¿owych, wykonanych
na podstawie uprzednio wydanych przez przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo - kanalizacyjne warunków technicznych i uzgod-
nionego projektu technicznego.

2. Spisanie protoko³u odbioru technicznego przy³¹cza
nastêpuje po dostarczeniu przez Inwestora:

1. inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej;

2. protoko³u zagêszczenia gruntu w pasie drogowym;

3. protoko³u od zarz¹dcy drogi o przywróceniu nawierzchni
do stanu pierwotnego.

§27. Rozpoczêcie �wiadczenia us³ug nastêpuje bezzw³ocz-
nie po zakoñczeniu prac i dokonaniu ich odbioru przez przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne, zamontowaniu wo-
domierza g³ównego - w przypadku us³ugi dostawy wody, oraz
zawarciu umowy z odbiorc¹ us³ug.

§28. W przypadku, gdy �cieki przekraczaj¹ dopuszczalne
warunki okre�lone w przepisach prawa, przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo-kanalizacyjne ma prawo uzale¿niæ podpisanie
umowy od ich podczyszczania przez odbiorcê us³ug.

§29. 1. Koszty dostawy, monta¿u i utrzymania wodomie-
rza g³ównego wodomierza, wodomierza w³asnego i wodo-
mierza dodatkowego, o którym mowa w §17 ust. 3 pkt 1, 2,
pokrywa przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne.

2. Koszty dostawy i monta¿u wodomierzy mierz¹cych
zu¿ycie wody przez punkty czerpalne wody w budynku wie-
lolokalowym pokrywa w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku.

3. Za utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym
wodomierzy, o których mowa w ust. 2, oraz za ich w³a�ciwe
zabezpieczenie odpowiada w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku.

4. Wodomierze mierz¹ce zu¿ycie wody przez punkty
czerpalne wody w budynku podlegaj¹ okresowej legalizacji
staraniem i na koszt ich w³a�cicieli lub zarz¹dcy budynku,
wed³ug wymogów okre�lonych w Rozporz¹dzeniu Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 02.04.2004 r. w
sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrz¹dów pomia-
rowych (Dz.U. Nr 77, poz. 730).

5. Wykonane podej�cia wodomierzowe pod wodomie-
rze mierz¹ce zu¿ycie wody przez punkty czerpalne wody w
budynku, s¹ plombowane przez przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowo-kanalizacyjne.

6. W przypadku konieczno�ci wymiany lub okresowej
legalizacji wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez punkty
czerpalne wody w budynku, w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku
wystêpuje do przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjne-
go o zdjêcie za³o¿onej plomby i ponowne za³o¿enie po doko-
naniu koniecznej czynno�ci.

ROZDZIA£ VII

Postêpowanie w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci
us³ug i odpowiednich parametrów dostarczanej wody
oraz wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków

§30. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne zobo-
wi¹zane jest do udzielenia odbiorcom us³ug informacji doty-
cz¹cych przerw i ograniczeñ w dostarczaniu wody i odprowa-
dzaniu �cieków.

§31. 1. O planowanych przerwach w dostawie wody lub
odprowadzaniu �cieków nale¿y skutecznie powiadomiæ odbior-
ców us³ug najpó�niej na 2 dni przed planowanym terminem.

2. W przerwach wynikaj¹cych z braku pr¹du na stacjach
uzdatniania oraz usuwania awarii na ujêciu lub sieci wodoci¹-
gowej trwaj¹cej krócej ni¿ 4 godziny przedsiêbiorstwo wodo-
ci¹gowo - kanalizacyjne nie ma obowi¹zku informowania o
braku wody.

3. W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj¹cej 12
godzin, przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne w
miarê mo¿liwo�ci udostêpnia zastêpcze punkty poboru wody
i informuje równocze�nie odbiorców us³ug o ich lokalizacji i
mo¿liwo�ci korzystania.

§32. 1. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ ograniczenia w dosta-
wach wody:

1. w przypadku braku wody na ujêciu;

2. w celu zwiêkszenia dop³ywu wody do hydrantów przeciw-
po¿arowych;

3. na podstawie decyzji wydanej przez Pañstwow¹ Inspekcjê
Sanitarn¹.

2. W sytuacjach opisanych w ust. 1 przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowo - kanalizacyjne wprowadza ograniczenia w
konsumpcji wody, w granicach mo¿liwo�ci dystrybucji, po
uprzednim zawiadomieniu odbiorców us³ug.

Poz. 4710



— 23474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§33. 1. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne
mo¿e odci¹æ dostawê wody lub zamkn¹æ przy³¹cze kanaliza-
cyjne, je¿eli:

1. przy³¹cze wodoci¹gowe lub przy³¹cze kanalizacyjne wyko-
nano niezgodnie z przepisami prawa;

2. odbiorca us³ug nie ui�ci³ nale¿no�ci za pe³ne dwa okresy
obrachunkowe, nastêpuj¹ce po dniu otrzymania upomnie-
nia w sprawie uregulowania zaleg³ej op³aty;

3. jako�æ wprowadzanych �cieków nie spe³nia wymogów
okre�lonych w przepisach prawa;

4. zosta³ stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne
odprowadzanie �cieków, to jest bez zawarcia umowy, jak
równie¿ przy celowo uszkodzonych albo pominiêtych wo-
domierzach lub urz¹dzeniach pomiarowych;

5. stwierdzono dzia³ania wp³ywaj¹ce na zmianê, zatrzymanie
lub utratê w³a�ciwo�ci lub funkcji metrologicznych wodo-
mierza lub urz¹dzenia pomiarowego.

2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne, które
odciê³o dostawê wody z przyczyn, o których mowa w ust. 1
pkt 2, jest obowi¹zane do równoczesnego udostêpnienia
zastêpczego punktu poboru wody przeznaczonej do spo¿ycia
przez ludzi i poinformowania odbiorców us³ug o jego lokali-
zacji i mo¿liwo�ci korzystania.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne o za-
miarze odciêcia dostawy wody lub zamkniêcia przy³¹cza
kanalizacyjnego oraz o miejscu i sposobie udostêpniania
zastêpczych punktów poboru wody zawiadamia powiatowe-
go inspektora sanitarnego, wójta (burmistrza, prezydenta
miasta) oraz odbiorcê us³ug, co najmniej na 20 dni przed
planowanym terminem odciêcia dostawy wody lub zamkniê-
cia przy³¹cza kanalizacyjnego.

4. Z dniem zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹gowego b¹d�
kanalizacyjnego, rozwi¹zaniu bez wypowiedzenia ulega odpo-
wiednio umowa o zaopatrzenie w wodê b¹d� o odprowadza-
nie �cieków.

§34. 1. Dopuszcza siê wstrzymanie zaopatrzenia w wodê
lub odprowadzania �cieków bez uprzedniego zawiadomienia
odbiorców us³ug, w nastêpuj¹cych przypadkach:

1. zaistnienie awarii i konieczno�æ jej usuniêcia,

2. wyst¹pienie bezpo�redniego zagro¿enia dla ¿ycia, zdrowia
lub �rodowiska zwi¹zane z funkcjonowaniem sieci,

3. dzia³anie si³y wy¿szej, które uniemo¿liwi³o dalsze �wiad-
czenie us³ug,

4. zagro¿enie prawid³owego funkcjonowania elementów
systemu kanalizacyjnego na skutek zrzutu �cieków prze-
kraczaj¹cych dopuszczalne warunki.

2. Z dniem zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjnego w
zwi¹zku z sytuacj¹ opisan¹ w ust. 1 pkt 4, umowa o odpro-
wadzenie �cieków ulega rozwi¹zaniu bez wypowiedzenia.

3. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodê i odprowadzania
�cieków, o którym mowa w ust. 1, przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowo - kanalizacyjne niezw³ocznie informuje odbiorców us³ug,
w sposób zwyczajowo przyjêty.

Poz. 4710

4. W przypadku dzia³ania si³y wy¿szej wstrzymanie lub
ograniczenie dop³ywu wody i odprowadzania �cieków mo¿e
nast¹piæ tak¿e w drodze decyzji w³a�ciwego organu.

§35. Wznowienie przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo -
kanalizacyjne �wiadczenia us³ug poprzez otwarcie przy³¹cza
wodoci¹gowego b¹d� kanalizacyjnego, nastêpuje po usuniê-
ciu przez odbiorcê us³ug nieprawid³owo�ci, które spowodo-
wa³y zamkniêcie przy³¹cza, uiszczeniu nale¿nych op³at i za-
warciu nowej umowy z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo-
kanalizacyjnym.

§36. W przypadkach zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjne-
go, opisanych w §33 ust. 1 pkt 3 i §34 ust. 1 pkt 4, przedsiê-
biorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne mo¿e:

1. nakazaæ zastosowanie niezbêdnych urz¹dzeñ podczysz-
czaj¹cych;

2. okre�liæ odrêbne warunki odbioru �cieków;

3. naliczyæ op³aty dodatkowe za przekroczenie ³adunku, zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie uregulowaniami.

ROZDZIA£ VIII

Reklamacje

§37. 1. Odbiorcy us³ug mog¹ sk³adaæ reklamacje w szcze-
gólno�ci z tytu³u niewykonania lub nienale¿ytego wykonania
us³ug oraz wysoko�ci naliczonej op³aty.

2. Wszystkie reklamacje dotycz¹ce us³ug mo¿na zg³a-
szaæ osobi�cie w siedzibie przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo -
kanalizacyjnego, pisemnie na jego adres, b¹d� pod numer
telefonu uwidoczniony na fakturach.

3. Odbiorca us³ug, który sk³ada reklamacjê, winien wska-
zaæ lub do³¹czyæ dokumenty i inne dowody uzasadniaj¹ce
reklamacjê.

4. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne udziela
odpowiedzi na reklamacjê pisemn¹ w ci¹gu 14 dni od daty jej
wniesienia, za któr¹ przyjmuje siê datê jej wp³ywu do siedziby
przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego.

5. Je¿eli za³atwienie reklamacji wymaga przeprowadze-
nia wizji lokalnej, termin udzielenia odpowiedzi mo¿e ulec
przed³u¿eniu do maksymalnie 1 miesi¹ca.

6. Zg³oszenie reklamacji wysoko�ci naliczonej op³aty
nie wstrzymuje obowi¹zku terminowego uregulowania na-
le¿no�ci.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo¿arowe

§38. 1. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne,
zgodnie z obowi¹zuj¹c¹ taryf¹, obci¹¿a Gminê za pobran¹
wodê na cele przeciwpo¿arowe na podstawie raportów prze-
kazywanych przez uprawniona do poboru Gminn¹ Stra¿ Po-
¿arn¹, Powiatow¹ Stra¿ Po¿arn¹ do przedsiêbiorstwa wodo-
ci¹gowo - kanalizacyjnego w zakresie ilo�ci zu¿ytej na ten cel
wody.



— 23475 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

2. Pobór wody na cele przeciwpo¿arowe z sieci dokony-
wana jest w miejscach uzgodnionych z Dostawc¹, a przede
wszystkim z hydrantów przeciwpo¿arowych znajduj¹cych siê
na danej sieci wodoci¹gowej.

3. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpo¿aro-
we z sieci bêd¹cej w posiadaniu Dostawcy zobowi¹zani s¹ do
powiadomienia Dostawcy o miejscu po¿aru niezw³ocznie po
otrzymaniu zg³oszenia lub konserwatora sieci wodoci¹gowej,
nie pó�niej jednak ni¿ 24 godziny po po¿arze.

4. Warunki techniczne, jakie powinny spe³niaæ sieci wo-
doci¹gowe bêd¹ce �ród³em wody dla sieci i urz¹dzeñ przezna-
czonych do celów przeciwpo¿arowych, okre�la rozporz¹dze-
nie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia 16

Poz. 4710, 4711

czerwca 2003 r. w sprawie przeciwpo¿arowego zaopatrzenia
w wodê oraz dróg po¿arowych (Dz.U. Nr 121, poz. 1139).

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§39. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne zobo-
wi¹zane jest do udostêpnienia regulaminu na ¿¹danie odbior-
cy us³ug.

§40. W sprawach nieuregulowanych i nieobjêtych tym
regulaminem obowi¹zuj¹ przepisy Kodeksu Cywilnego.

4711

UCHWA£A Nr XXIV/117/2008 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

z dnia 10 grudnia 2008 r.

w sprawie: Ustalenia na 2009 rok Regulaminu wyp³acania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolach i szko³ach prowadzonych przez Gminê Jutrosin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 i
art. 54, ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 Nr 97 poz. 674 z
pó�n.zm.), - Rada Miejska w Jutrosinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê Regulamin ustalania i wyp³acania dodat-
ków do wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przed-
szkolach i szko³ach prowadzonych przez Gminê Jutrosin.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2. Podstawa prawna:

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niej-
szymi zmianami) � art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15,

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.)
� art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7,

3. Rozporz¹dzenie MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

§3. Wynagrodzenie nauczycieli okre�laj¹ w odniesieniu
do wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego przepisy powo³ane w par. 2 pkt 2 i 3 oraz regulamin
p³acowy organu prowadz¹cego okre�laj¹cy wysoko�æ i wa-
runki przyznawania pozosta³ych sk³adników wynagrodzenia.

§4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. Szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole prowa-
dzone przez Gminê Jutrosin.

2. Pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê w stosunku do
zatrudnionych nauczycieli a w stosunku do dyrektora
szko³y - Burmistrza Gminy Jutrosin,

3. Nauczycielu - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

4. Burmistrzu - rozumie siê przez to Burmistrza Gminy
Jutrosin.

5. Klasie - rozumie siê przez to tak¿e oddzia³ przedszkolny.


